

## Spørsmål 5 (2023) fra Cathrin Janøy (MDG): Oppdatert arealregnskap arealplan Drammen kommune

Til: Rådmannen  
Fra: Cathrin Janøy (MDG)

Dato: 17.01.2023  
Saksnr: 23/00858-6  
Deres ref:

I desember førstegangsbehandlet kommunestyret Drammen kommune sin arealplan. I tråd med dette vedtaket, ønsker jeg et oppdatert tall fordelt på hvor mye matjord, biologisk mangfold, friluftsområder med mer som vil bli regulert for nedbygging dersom førstegangsbehandlingen vedtas.

### Svar

Rådmannen jobber med å utarbeide et arealregnskap som viser tap av natur og matjord. Men per i dag finnes det ikke en standard for hvilke datasett som skal ligge til grunn for et slikt arealregnskap.

Vi har relativt gode datasett for matjord. Det er gjort en del registreringer av naturmangfold i kommunen i forbindelse med utbyggingsprosjekter. I områder som ikke tidligere er berørt av bebyggelse og anlegg er det ofte mangelfull registrering av naturmangfold. Dersom vi legger naturtypekartleggingen til grunn vil derfor dette være misvisende informasjon.

Kommunen har ikke ferdigstilt arbeidet med kartlegging av friluftsområder så også disse datasettene er mangelfulle.

Departementet forventer at kommunene utarbeider et arealregnskap som del av kommuneplanarbeidet for å kunne gjøre vurderinger rundt disponeringer av arealer, men det er foreløpig ikke et regnskap eller verktøy med en standard metodikk.

Departementet har satt i gang et prosjekt som skal legge grunnlaget for felles metodikk og lettere tilgang til relevante data om arealutvikling. I samarbeid med kommunene og fylkeskommunene som er med i prosjektet, skal arealregnskap prøves ut i reelle planprosesser og de skal utvikle veiledningsmateriell.

Arbeidet startet høsten 2021. Prosjektet går fram til 2024. Som en del av prosjektet jobber rådgivningsselskapet Rambøll med utarbeidelse av en veileder til kommunene for bruk av arealregnskap. Det første steget av veilederen er forventet publisert i nærmeste fremtid.

Faglig har man i tillegg diskusjonen knyttet til forholdet mellom arealregnskapet og FNs standard for økosystemregnskap; er økosystemregnskapet en del av et arealregnskap, eller kan arealregnskap være en del av økosystemregnskapet.

Ved 2. gangs behandling av kommuneplanens arealdel vil Rådmannen skaffe til veie det siste arbeidet på arealregnskap/økosystemregnskap som er gjort frem til dette tidspunktet, for å få en så oppdatert oversikt som mulig over de forhold som etterlyses i spørsmålet.

## Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no